
62 
 

Příloha č. 1 

Vzor žádosti o vyšetření v PPP pro 2. stupeň ZŠ 

Školní dotazník pro 2. stupeň ZŠ (6. – 9. tř.) 

(Žádost o psychologické nebo speciálně pedagogické vyšetření v PPP) 

- žádají rodiče, vyplňuje zpravidla třídní učitel ve spolupráci s ostatními 

 

Jméno žáka:       Škola: 

Datum narození:      Třída: 

Bydliště:       Třídní učitel: 

Jméno otce:       - tel., případně e-mail: 

Jméno matky:                              

Výchovný poradce: 

Tel. kontakt na rodiče: 

_______________________________________________________________ 

Vyšetření, případně pomoc poradny navrhují: škola, rodiče, dětský 

lékař,…………………. … 

Důvod vyšetření: 

Co od vyšetření v PPP očekáváte, na jaké otázky má odpovědět?: 

_______________________________________________________________ 

Dosud realizovaná opatření (zejména pedagogická – např. doučování) ke 

zmírnění potíží, jejich frekvence a účinnost: 

_______________________________________________________________ 

Známky na posledním vysvědčení:   

chování: 

český jazyk:     dějepis:  tělesná výchova: 



63 
 

cizí jazyk:     zeměpis:  hudební výchova: 

matematika:     fyzika:   výtvarná výchova: 

přírodopis:     chemie:  pracovní výchova: 

_______________________________________________________________ 

Aktuální změny v klasifikaci:    Opakoval/a ročník?: 

 

Vliv absencí (omluvené a neomluvené hodiny): 

_______________________________________________________________ 

Chování ke spolužákům, postavení v kolektivu: 

 

Chování k dospělým obecně, k učitelům zvláště: 

 

Postoj ke školní práci a činnostem, aktivita a snaha při vyučování, zájem: 

 

Chování mimo školu, na veřejnosti: 

 

Mimoškolní činnost, zájmy a záliby dítěte, jak tráví volný čas: 

 

Motorika, osobní tempo, manuální zručnost, tělesná obratnost: 

 

Pozornost a soustředěnost: 

 

Schopnost samostatné činnosti, vyžaduje kontrolu a pomoc?: 

 

Povahové vlastnosti: 



64 
 

 

Celkový zdravotní stav, omezení a oslabení: 

Rodinné prostředí: 

- schopnost rodiny pomoci při přípravě na vyučování: 

- vztah rodičů ke škole, jejich zájem o výsledky: 

- kdo dále z okolí dítěte ovlivňuje výchovu (prarodiče, sourozenci): 

- další poznatky o rodině (případně rozveďte poměr k nevlastním rodičům 

apod.) 

_______________________________________________________________ 

Škola se domnívá, že příčiny žákových problémů tkví zejména v: (např. 

nedostatek nadání, rodinná výchova, sociální prostředí) 

 

Škola pokládá dále za důležité sdělit poradně: 

_______________________________________________________________ 

Děkujeme za vyplnění. Údaje jsou důvěrné a podléhají ochraně podle zákonů. 

Prosíme, zašlete do poradny vyplněné buď poštou na adresu uvedenou 

v záhlaví, nebo i e-mailem. 

        Vyplnil: 

        Dne: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



65 
 

Příloha č. 2 

Seznam a kontakty některých PPP 

 PPP Ostrava (Kpt. Vajdy 1, Ostrava – Zábřeh, www.ppp-ostrava.cz) 

 PPP Ostrava (tř. 17. listopadu 1123, Ostrava – Poruba) 

 PPP Frýdek Místek (Palackého 130, Frýdek Místek, www.pppfm.unas.cz) 

 PPP Olomouc (U sportovní haly 1, Olomouc, www.ppp-olomouc.cz) 

 PPP Semily (www.pppsemily.cz) 

 Pedagogicko – psychologická poradna (Francouzská 56, Praha 10, 

www.ppppraha.cz) 

 PPP Znojmo (Jana Palacha 6, Znojmo, www.ppp-znojmo.cz) 

 Pedagogicko – psychologická poradna (Železná 18, Praha 1) 

 Pedagogicko – psychologická poradna (Lucemburská 40, Praha 3 – 

Vinohrady) 

 Pedagogicko – psychologická poradna (Barunčina 11, Praha 4 – 

Modřany) 

 Pedagogicko – psychologická poradna (U Nové školy 871, Praha 9) 

 PPP Blansko (Nad Čertovkou 17, Blansko) 

 PPP Boskovice (Havlíčkova 35, Boskovice) 

 PPP Brno – město (Zachova 1, Brno) 

 PPP Bruntál (Krnovská 9, Bruntál, www.pppbruntal.cz) 

 PPP Cheb (Palackého 8, Cheb) 

 PPP Česká Lípa (Havlíčkova 443, Česká Lípa) 



66 
 

 PPP České Budějovice (Nerudova 59, České Budějovice) 

 PPP Hradec Králové (M. Horákové, Hradec Králové 6) 

 PPP Jablonec n. Nisou (Palackého 48, Jablonec n. Nis) 

 PPP Liberec (Truhlářská 3, Liberec, www.pppliberec.cz) 

 PPP Mladá Boleslav (Václavkova 1040, Ml. Boleslav) 

 PPP Pardubice (Družby 334, Pardubice, www.ppp-pardubice.cz) 

 PPP Strakonice (Chelčického 555, Strakonice, 

http://www.pppcb.cz/index.php?stranka=clanek&parent=6&kategorie=14

0&id=28) 

 PPP Šumperk (Husitská 12, Šumperk, www.pppsumperk.cz) 

 PPP Teplice (Lípová 9, Teplice) 

 PPP Uherské Hradiště (Františkánská 1256, Uherské Hradiště, 

www.ppporzl.cz) 

 PPP Zlín (J. A. Bati 5520, Zlín, www.ppporzl.cz) 

 PPP Vyškov (Jungmannova 2, Vyškov, www.pppvy.cz) 

 PPP Karviná (www.pppkarvina.cz) 

 

 

 

 

http://www.pppkarvina.cz/

